
Информация о
местах содержания диких животных в неволе в Гомельской области по состоянию на 1 марта 2016 г.

	№
	Район области
	Полное наименование (Ф.И.О.) владельца места содержания диких животных, контактные данные владельца (тел. Факс. Е-mail)
	Расположение места содержания диких животных (почтовый адрес, привязка на местности)
	Сведения о диких животных, содержащихся в неволе

	
	
	
	
	названии вида диких животных
	статус вида дикого животного: ОЖ, КК, СИТЕС, Пр
	количество содержащихся в неволе диких животных, особей


	1
	Житковичский
	ОАО «ОР «Белое», тел.93371; 93322
veridos@yandex.by
	Гомельская обл, Житковичский р-он, п. Озерный, ул. Юбилейная, д.19
	Карп годовик 

Личинка: 
сом

щука 
	
	10 тн.


200 тыс.шт

500тыс.шт.

	
	
	ОАО «Рыбхоз «Красная Зорька»
	47960 Гомельская область, Житковичский район, п. Красная Зорька, ул. Центральная, 10.
Тел. (+375   2353) 
2-84-51, 2-84-65, 2-84-59, 
2-84-53.
	Выращивание прудовой рыбы: карпа, белого амура, толстолобика.
В небольших количествах в торговую сеть поставляется щука, карась, линь.
	
	

	
	
	ГЛХУ «Житковичский лесхоз», директор Левкович Михаил Владимирович, г. Житковичи, ул. Октябрьская, 62 тел\факс. (2353) 21205
	Березнянское лесничество, кв. 67, ГЛХУ «Житковичский лесхоз»
	Олень благородный 

Лань европейская
	ОЖ


ОЖ
	1


45

	2
	Петриковский
	Открытое акционерное общество «Рыбхоз «Тремля» (ответственное лицо: и.о. директора Пешевич Дмитрий Александрович, (02350) 24814
	Гомельская область, Петриковский район, Копаткевичский с\с, п. Тремля
	Площадь 210 га

Карп

белый амур 

толстолобик 

сом 
	
	

45 тыс.

5 тыс.

7 тыс.

1 тыс.

	3
	Октябрьский
	Государственное учреждение «Октябрьский зоопарк»
Тел. (02357)52212
Факс.(02357)52212
	247319
Гомельская область,
г.п. Октябрьский,
ул. Советская 31а
	Хищники

Хищники

Копытные

Копытные

Птицы

Птицы

Прочие
	ОЖ

КК

ОЖ

КК

КК

ОЖ

ПР
	7

1

8

1

6

15

8

	4
	Жлобинский
	Учреждение «Жлобинский зоопарк»
	Гомельская обл. г. Жлобин ул. Карла Маркса 41а 247210
	Аист белый

Ворон обыкновенный

Лебедь-шипун

Лебедь черный

Орлан -белохвост

Орел степной

Павлин

Султанка каспийская

Утка дикая

Фазан серебряный

Фазан румынский

Попугай корелла

Неясыть обыкновенная

Коза камерунская

Косуля европейская

Лось

Марал алтайский

Медведь бурый

Овца камерунская

Пекари ошейниковый

Олень пятнистый

Агути

Белка обыкновенная

Макака яванская

Песчанка

Свинка морская

Черепаха болотная

Черепаха красноухая  

Черепаха среднеазиатская

Питон индийский

Шиншилла

Волк канадский

Волк красный

Волк серый

Енот-полоскун

Лиса платиновая

Лиса серебристо-черная

Лиса рыжая

Мангуст полосатый

Носуха обыкновенная 

Енотовидная собака

Фретка

	Пр

Пр


Пр

Пр

КК

Пр

Пр

Пр


ОЖ

Пр

Пр

Пр

Пр


Пр

ОЖ


ОЖ

ОЖ

КК

Пр

Пр


ОЖ

Пр

Пр


Пр

Пр

Пр

КК


Пр


СИТЕС

       СИТЕС

Пр

СИТЕС

СИТЕС

СИТЕС

ОЖ

Пр

Пр


ОЖ

Пр


Пр


ОЖ


Пр
	2

1


1

1

1

1

3

3


6

3

5

1

1


2

1


1

1

2

3

2


1

1

1


1

5

14

3


6
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          1

2

1

1

1

2

1

1


2

           1


3


2


3

	5
	Рогачевский
(Вольер для передержки)
	Учреждение «Рогачевская районная организационная структура» республиканского государственно-общественного объединения «Белорусское общество охотников и рыболовов» 247672, Гомельская обл., г.Рогачев, ул. Пушкина 68б
Тел. (02339)73659
	Станьковская охот дача, Друтское лесничество
	Олень благородный
	ОЖ
	21



Примечание: * ОЖ – дикие животные, относящиеся к объектам охоты; КК-дикие животные, включенные в Красную книгу Республики Беларусь; СИТЕС – дикие животные, подпадающие под действие Конвенции о международной торговле видами фауны и флоры, находящимися под угрозой исчезновения (СИТЕС); Пр- прочие виды диких животных. 


